
 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ:OZ/ 001 

Zhotovitel: Swietelsky stavební s.r.o,Pražská459/58 
370 04 České Budějovice 
Odštěpný Závod Dopravní stavby Morava 
Jahodová 494/58 
620 00 Brno 

Investor: Město Kopřivnice 

Štefánikova 1163 

742 21 Kopřivnice 

Datum: 18. 11. 2017 

Název akce: Rekonstrukce školního hřiště u ZŠ 17. listopadu v Kopřivnici 

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Rozpočet k změnovému listu č. 1 

na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny -  méněpráce:  

1. Stavební objekt SO 05 -Veřejné osvětlení  

– nerealizace kabelových rozvodů v rozsahu stanoveném rozpočtem 

…………………………………………………………………………... - 18.875,00 Kč bez DPH 

2. Stavební objekt SO 08 – Úprava závlahy  

– nerealizace úprav závlahového systému v rozsahu stanoveném rozpočtem 

………………………………………………………………………….. - 35.870,78 Kč bez DPH 

3. Stavební objekt  SO 04 - Oplocení areálu  

– nerealizace části oplocení ………………………………………. - 29.441,47 Kč bez DPH 

4. Stavební objekt  SO 03 – Venkovní posilovna  

– nerealizace uliční vpusti …………………………………………. -  4.434,60 Kč bez DPH  

5. Stavební objekt SO 03 – Venkovní posilovna  

– nerealizace demontáží betonových obrub v rozsahu stanoveném rozpočtem  

…………………………………………………………………………….. -7.646,11 Kč bez DPH 

 

Popis, zdůvodnění a rozsah změny:  

1. V průběhu provádění díla bylo upřesněno technické řešení systému napájení kamer, které zajistí 
správnou funkčnost celého kamerového systému a zároveň bude ekonomicky výhodným řešením. 
Toto nové řešení bylo následně realizováno. Vše bylo projednáno a schváleno  Ing. R. Harabišem 
(OI MěÚ Kopřivnice). 
(Položkový rozpočet str.4) 

2. Po odkrytí prvků závlahového systému bylo zjištěno, že nebude nutno provádět přeložku potrubí 
v rozsahu stanoveném rozpočtem. Vzhledem ke skutečnosti, že projektem navržené řešení úprav 
závlahového systému nebylo možné na základě zjištění jeho skutečného technického stavu provést, 
bylo navrženo řešení, které bylo možné zrealizovat a bylo funkční v daných podmínkách. Toto 
řešení nevyžadovalo instalaci frekvenčního měniče. 
(Položkový rozpočet str.6) 

3. V průběhu provádění díla bylo s provozovatelem hřiště dohodnuto, že výměna části oplocení, která 
nesouvisí s areálovým oplocením hřiště, se nebude v rámci této akce provádět. Jde pouze o malou 
část oplocení pozemku školy (15 m) určeného pro pěstitelské práce. Vhodnějším řešením je provést 
v budoucnu rekonstrukci oplocení tohoto pozemku v celém rozsahu, oplocení se totiž nachází ve 
velmi neutěšeném stavu. 
(Položkový rozpočet str.8) 



 2 

4. Během stavby bylo zjištěno, že v místě nově navržené uliční vpusti je vpusť stávající, která je 
dobrém technickém stavu a tudíž není třeba osazovat novou. 
(Položkový rozpočet str.10) 

5. Ve skutečnosti nebylo odstraněno tolik betonových obrub, kolik bylo stanoveno rozpočtem. 
(Položkový rozpočet str.9) 

 
Předmět změny - vícepráce:  
 

1. Dodávka a montáž 1ks kanalizačního poklopu ………………….+ 6.338,00 Kč bez DPH 
 

2. Realizace víceprací na objektu veřejného osvětlení a kamerovém systému: 
- realizace kabelových rozvodů a příslušenství dle skutečných výměr 
- realizace chrániček kabelových rozvodů, které nebyly zahrnuty v rozpočtu 
……………………………………………………………… ………+ 33.611,74 Kč bez DPH  

 
3.  Realizace víceprací na objektu závlahového systému 

- realizace výměny nefunkčního postřikovače 
- oprava elektroinstalace postřikovačů 
- dodávka a montáž nové ovládací jednotky 
………………………………………………………………………. +27.755,61 Kč bez DPH 

 
4. Dodávka a montáž bezpečnostního zábradlí ………………….. +25.266,00 Kč bez DPH 

 

Popis, zdůvodnění a rozsah změny:  

1. V průběhu provádění díla, při skrývce původního povrchu běžeckého oválu, bylo zjištěno, že v místě 
navrženého běžeckého oválu se nachází původní kanalizační šachtice. S provozovatelem bylo 
dohodnuto, že šachtice bude před provedením povrchů sportovní plochy osazena pevným poklopem 
a místo jejího umístění bude geometricky zaměřeno. 
(Položkový rozpočet str.2) 

2. Vícepráce zahrnují realizaci kabelových rozvodů, vč. příslušenství dle skutečných výměr. Dále 
zahrnují instalaci chrániček kabelových rozvodů, které nebyly zahrnuty do rozpočtu. 
(Položkový rozpočet str.3) 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že projektem navržené řešení úprav závlahového systému nebylo možné 
na základě zjištění jeho skutečného technického stavu provést, bylo navrženo řešení, které bylo 
možné zrealizovat a bylo funkční v daných podmínkách. V rámci úprav závlahy bylo nutné oproti 
rozpočtu provést výměnu nefunkčního postřikovače, úpravu elektroinstalace postřikovačů a výměnu 
původní ovládací jednotky, která vzhledem ke svým technickým parametrům nezaručovala funkčnost 
celého systému. 
(Položkový rozpočet str.5) 

4. Vzhledem ke skutečnosti, že byly provedeny dle PD stavební úpravy opěrných betonových zídek 
v areálu hřiště, které nezahrnovaly instalaci bezpečnostního zábradlí, bylo dodatečně dohodnuto, že 
instalace zábradlí je z bezpečnostního hlediska nezbytná a zábradlí bylo nainstalováno.  
(Položkový rozpočet str.7) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3 

 

Počet připojených listů specifikací:10 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH : 
           -96 267,96 Kč 

Cena víceprací bez DPH  
92 971,35 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH : Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

9 165 549,69 Kč 
 

nemění se z důvodu MCp 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. Tento změnový list nenahrazuje dodatek ke smlouvě 
o dílo. 

Podpis osoby zhotovitele, oprávněné 
jednat ve věcech realizace stavby: 

Podpis osoby objednatele, oprávněné jednat 
ve věcech technických a realizace stavby: 

René Jakus 
 

Ing. Jitka Pechová 
 

Martin Lapčík 
 

 
 
Datum: 24.11.2017 

 
 

Datum: 24.11.2017 


